In nomine domini amen. Noverint universi presentium inspectores, quod nos frater Fridericus de Stöphen commendator^a domus ordinis hospitalis sancte Marie Theutonicorum Friburgen[sis]^b Constanciensis dyocesis et fratres conventus eiusdem domus et ordinis, cum nos et dicta domus immenso
45 debitorum onere gravati essemus et tam creditores ad solutionem cum instantia nos urgentes quam usurarum voraginem cum gravi nostro dispendio

247 ^a oder con-, in der ganzen Urkunde ^b oder [sium], auf Theutonicorum bezogen

accrescentem nequaquam sine alienatione rerum dicte nostre domus differre
 vel avertere ulterius possemus, habito igitur inter nos communiter sollempni
 et diligenti pluries tractatu et nec essent mobilia ad debitorum et dampnorum
 exonerationem sufficientia, tandem rimatis cum diligentia omnibus et dis-
 cussis concorditer visum extitit nobis omnibus commodius et utilius fieri 5
 infrascriptarum rerum immobilium alienationem et necessariam fore ad dic-
 torum debitorum et dampnorum lutionem, et quod ipsa tali rerum aliena-
 tione id ageretur, quod ipsi domui nostre existeret profuturum, de consensu
 licentia et auctoritate fratris Rūdolfi K̄chelini de Friburg commendatoris
 provincialis predicti ordinis per Alsaciam Bvrgvndiam et Briscavgiam dedi- 10
 mus vendidimus damus et vendimus per presentes pro nobis nostrisque suc-
 cessoribus curiam nostram sitam in villa Ofmenningen in Briscavgia vulga-
 riter dictam des hof von Ofmenningen collatam dicte domui nostre et ordini
 a fratre Rūdolfo de Ofmenningen quondam confratre nostro², quam nunc
 colit villicus filius Berhtoldi dicti Hering villici de Kilchoven pro annuo censu 15
 centum et sexaginta modiorum videlicet septuaginta tritici et totidem sili-
 ginis et viginti ordeï, iure proprio et allodii Johanni quondam nato bone
 memorie Cūnradi dicti Ederli de Friburg ementi et accipienti pro se suisque
 heredibus in perpetuum ad habendum utendum tenendum et possidendum
 et quicquid sibi suisque heredibus placuerit deinceps exinde faciendum cum 20
 omnibus possessionibus agris vineis pratis campis silvis aquis pascuis cultis
 et incultis et servitutibus predialibus rusticis vel urbanis et omnibus iuribus
 et pertinentiis universis, quocumque nomine censeantur, ad ipsam curiam
 spectantibus pro precio centum septuaginta et quinque marcarum argenti
 ponderis friburgensis, quam pecuniam sive precium fatemur presentibus nos 25
 ab ipso emptore habuisse ac integra solutione recepisse et totaliter Samueli
 iudeo de Argentina et aliis quibusdam creditoribus nostris ad exonerationem
 debitorum et dampnorum nostrorum utiliter persolvisse. Promittentes pro
 nobis nostrisque successoribus ipsi emptori pro se suisque heredibus reci-
 pienti et ementi ipsam curiam et dictas omnes res per nos venditas habere 30
 licere in posterum dolum malum abesse abfuturumque esse tradendo sibi
 eiusdem curie et rerum ac iurium et pertinentiarum eius possessionem cor-
 poralem vel quasi promittentes etiam de consensu dicti provincialis nostri
 pro nobis nostrisque successoribus dicto emptori pro se suisque heredibus
 stipulanti et recipienti sibi vel eius heredibus litem vel controversiam de 35
 dicta curia vel rebus in toto vel in parte ullo tempore non inferre vel inferenti
 non consentire, sed ipsam curiam et res venditas et quamlibet de ipsis emp-
 tori suisque heredibus tam in proprietate quam in possessione ab omni per-
 sona et universitate defendere auctorizare et expedire ipsumque in possessione
 vel quasi facere potioem et, quod si aliquo tempore lis vel questio quo- 40
 cumque modo ipsi emptori vel eius heredibus de dictis curia et rebus vel

247 ² Über ihn vgl. Bd. 1, Register (Offnadingen).

aliqua eorum vel etiam ipsarum occasione per aliquem moveri contigerit, ipsam litem et omnem causam, quandocumque vel quotienscumque nobis nunciatum fuerit, in nos recipere et in causa tam principali quam appellationis nostris sumptibus et expensis persistere usque in finem; quod si³ non
 5 faceremus et res evicta fuerit, promittimus eidem, sibi vel eius heredibus solutum nobis precium supradictum totaliter restituere et nichilominus, si quas expensas vel sumptus fecerint circa culturam rerum vel dampna sustinerint ipse emptor vel heredes eius pro ipsis rebus vel aliqua ipsarum defendendis in iudicio vel extra, expensas ipsas et dampna, que suis iuramentis
 10 declaraverint, sibi vel eius heredibus restituere et plenarie resarcire et eos indemnes reddere, sive res evicta fuerit sive non. Quam siquidem vendicionem predictam et omnia et singula suprascripta promissimus et promittimus per presentes ipso emptori pro se suisque heredibus recipienti rata et firma observare et adimplere et non contravenire vel facere aliqua ratione vel
 15 causa et omnibus premissis bonam fidem adesse. Renuntiantes de consensu provincialis nostri predicti pro nobis nostrisque successoribus litteris et privilegiis omnibus habitis et habendis exceptioni non numerate pecunie et deceptionis ultra dimidiam iusti precii et beneficio restitutionis in integrum et generaliter omni actioni exceptioni et defensionis omnique iuris auxilio canonici vel civilis scripti vel non scripti competenti vel in posterum competituro,
 20 per quod contra predictum contractum vel pacta vel promissa per nos circa eum venire quomodolibet possemus. Et ut premissa omnia singulaque perpetua firmitate inconvulsa permaneant, nos predictus commendator et fratres videlicet frater Eigelwardus dictus Vilmeder⁴, frater Albertus de Andela,
 25 frater Humbertus de Bern⁵ sacerdotes, frater Rüdolfus de Vra⁶, frater Eberhardus Pincerna de Winterstetten⁷, frater Hartmannus de Kienberg⁸, frater Fridericus marchio de Hahperg, frater Hugo de Langenstein⁹, frater Waltherus de Ehenheim¹⁰, frater Johannes Pincerna de Winterstetten, frater Johannes de Valkenstein¹¹, frater Symundus de Veldenze¹², frater Reinbotus
 30 dictus Stvbinweg¹³, frater Křcho de Friburg, frater Bertoldus de Biengen¹⁴,

247 ³ Zu dieser Formel vgl. Th. Mayer-Edenhauser a. a. O., S. 96 mit Anm. 5.

⁴ Übernahme = „Vielmäher“. Socin MN., S. 446. ⁵ Wohl aus dem bei

Rottweil ansässigen Geschlecht. Vgl. Kindler v. Knobloch OG. 1, 60; F. Güter-

bock in d. Zeitschr. f. schweizer. Gesch. 22 (1942), 202 ff. ⁶ Vielleicht

aus dem Ministerialengeschlecht bei Lenzkirch. Vgl. H. Büttner in den

Schriften d. Ver. f. Gesch. u. Naturgesch. d. Baar 21 (1940), S. 117 ff.

⁷ OA. Waldsee ⁸ Wohl identisch mit Hartmann von Kienberg, der 1272

als scolaris in Rheinfelden und 1281 als Pfaffe bezeugt ist. Kindler v. Knob-

loch OG. 2, 279. ⁹ Über ihn vgl. Kindler v. Knobloch OG. 2, 459 f.

¹⁰ vielleicht Ehnheim = Oberehnheim ¹¹ Vermutlich aus dem Ge-

schlecht im Höllental, bei dem der Name Johannes vorkam. Kindler v.

Knobloch OG. 1, 326. ¹² Wohl identisch mit dem in der Stammtafel

der Herren von Geroldseck, Grafen von Veldenz (ebd. 1, 435) aufgeführten

Sigmund ¹³ Aus dem Straßburger Geschlecht, in dem der Vorname

Reimbold häufig war. Vgl. Straßb. UB. 4 (Register). ¹⁴ Wohl identisch

mit dem bei Kindler v. Knobloch (OG. 1, 91) zu 1298 als Zeuge in Frei-

burg Genannten.

frater Erbo de Argentina¹⁵, frater Heinricus de Phaffenheim¹⁶, frater Mar-
 quardus dictus Winhart¹⁷, frater Hugo Bitterolfus¹⁸ et reliqui fratres eius-
 dem domus, qui omnibus predictis interfuimus et egimus et fecimus, ut est
 suprascriptum, sigillum mei commendatoris una cum sigillo commendatoris
 provintialis nostri predicti duximus presentibus appendenda, volentes et pe-
 tentes, ut in predictorum evidentiam cives de Friburg sigillum sue communi-
 tatis presentibus etiam appendant¹⁹. Nos vero frater Rüdolfus Kÿchelinus
 de Friburg commendator provintialis predictus fatemur et recognoscimus
 predictum contractum et eius causam et omnia, que circa eius instructionem
 premissa sunt, vera esse et de consensu licentia et auctoritate nostra, ut pre-
 scriptum est, omnimode processisse, in eius et omnium premissorum ap-
 probationem per nos factam ac robur et firmitatem perpetuam sigillum
 nostrum una cum sigillo predicti commendatoris presentibus appendentes.
 Nos Dietricus de Tÿselingen scultetus, Johannes de Tÿselingen magister ci-
 vium et consules de Friburg sigillum civitatis de Friburg ad voluntatem et
 petitionem commendatoris et fratrum predictorum in premissorum evidentiam
 duximus presentibus appendendum. Datum et actum Friburg in domo nostra
 predicta anno domini M^oCC^oXC^o octavo mense iunii indictione XI^a in vigilia
 nativitatis beati Johannis Baptiste presentibus: Dietrico de Tÿselingen scul-
 teto de Friburg, Egelolfo Kÿchelino, Cûnrado dicto zer Eiche, Hugone Kÿche-
 lino militibus, Alberto dicto Rintkôf, Johanne de Stÿllingen, Cûnrado dicto
 Kozze, Heinrico dicto Morser, Nicolao dicto Ederli, Johanne dicto Boggen-
 rÿti^c, Alberto dicto Lange, Johanne de Mvnzingen, Johanne de Tÿselingen,
 Burchardo dicto Meinwart et aliis quampluribus fide dignis testibus ad hoc
 vocatis et rogatis.